www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

274 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 02 de Abril de 2020 • Edição IVXLIV

CÃMARA MUNICIPAL DE PE,DRO li - PIAUÍ
RUA TERTULIANO FILHO, 487 - FONE/FAX - 086-3271-1122

CNPJ: 35.146.448/0001·00
PEDRO li - PIAUÍ - CEP: 64.255-00

DECRETO LEGIS.LATIVO Nº ~ /2020 De de de 2020.

Dispõe sobr. a prorrogaçlo das medidas di8 cartter

temportrio pua mitigação dos riscos decom1ntes da

doença causada pelo novo Coronavfrus (COVID-19)

no lmbito da Cl.mara Municipal de Pedro li/PI.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO li, ESTADO DO

PIAUi, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que a necessidade de manutenção dos serviços

administrativos da camara Municipal e de redUzir as possibilidades de contagio do novo

coronavírus, causador do OOVID-19, e as orientaçõ&s emanadas pelo Ministério da Saúde;

CONSIDERANDO que a Organtzação Mundial de Saóde - OMS - classificou a
lnfecçêo por corooa\lírus como uma pandemia e que a maioria dos contágios atê o momento

tem origem em localidadeslpaises mais afetados;

CONSIDERANDO qµe continua a necessidade dê adotar medidas para a

red~ o do potencial contágio da COVID-19 e para a preiervação da saúde dos vereadores,

servidores e visitantes que frequentam as dependêncies da Câmara Municipal,

DECRETA:

Art. 1°. Ficam prorrogados por 30 (trinta) dias os Pf'E0S definldos no Decreto

Legislativo 01/20.20, para permanência das medidas para mítigação cios riscos decorrentes da

doença causada pelo novo coronavírus (COVID-19} no amblto desta camara Mt11icipal, com

a suspensão das ali\/idades até 30 de abril de 2020.

Art. 20. Os prazos definidos neste Deaeto Legislativo poderão ser prorrogados

a critério do Presídeme da Câmara Municipal.

de

Art. 3C'. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Pedro 11, Estado do Piauí, em

de 2020.

CARLOS JOSÉ DE OLIVEIRA SANTOS
Presidente

.....,...... , ,-;

,-ESTADO DO PIAUÍ . ~,·, ;~,
('CÀMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO\ PIAU
;,,. . '. ... -~--·~

' REQUERIENJO N' 001/2020.

AIIIOridadeaqum.6 diJ!ajda: :rrudteo dalOapl S-..deOlnlra

Nome..........W.. do{1lten'Jdor(1): -daOll'Hn CMII e!IHa

C' ....... / l'llnclD: AlnllU' • al Admiallo: 15/ t912"'

i.m-: Vti.u!o Mil"

Elr l.1,1,IYl. 1, I CLT() ESTAruTAJlIO(X)OurROS() 11 11 1 1 11 1 1 11

Local de Trabllho: Munidnin: S1e r.--- •Piai-PI CllP: ~
, ·a..r.M■■'--1

-Rt:tldeclçjal:Pmiedo-.S/N
B&ino:Z. .. lla,ral Tdcfom: (191 M2M'176

Nature:ra do

l'D1AS DK3t(TllINTA)DIAI, COM INtao DI 01104f.ll201 TD.MINO IM3"4/JIZI.

,r

AI Arta requridu • niltml u.,... .. 15 de ....... N211ll a 15de ...... 4e201t.

Sbl'rudNo4. l'ill8'(l'I), UAl3m2',. ~;,/..f a~ ~, .. .s.. ,,,
LocaleDala Assiollmado~

Dlv!Jlodl P-1/lhclnOIHUmlnol CbdllmlldÍalo

,A 'I
~ ,i 7--PafdaM6:lica: -~ •

Qf.JgJq"

AUTORIZAÇÃO DE RRIAS

O Presidente da C,mara Municipal de Slo Fl11ndKO do Plauf • Estado
da Naur, n.o uso de suas atribuições legals, e em canfo.nnldade 00m o que
dls~e a Lei N• 423/2009, art. 104 e Resolução N• 002/201&, art. 68, AUTORIZA
à Sra, ELYNEIDE DE OLIVEIRA COSTA E SOUSA, portadora do CPF N"
897.220.193-68 e RG N" 2.076.987 - SSP·PI, servidora públlca Efetiva da
Clmara Municipal de Slo Fnncisco do Plaul, no cargo de Awdllar
Admlntstrattva, a usufruir de suas Féfl.ls resulamentares; as mesmas serio
gozadas no perfodo de 01/04/2020 a '30/04/2020 e são relattvas ao período de
15 de Ntambro de 2018 a 15 de Ntambro de 2019, conforme Requerimento Nº

001/2020, de 12/03/2020.

São Franclsoo do Piauí-PI, 30 de março de 2020.

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent